様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 3 年 4 月 12 日

宮城県知事 殿

               住  所：仙台市青葉区一番町 3 丁目 2 番 17 号

           報告者

               氏  名：株式会社藤崎

                     代表取締役 藤﨑 三郎助

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名称：藤崎大町館 所在地：仙台市青葉区一番町 3 丁目 5 番 8 号

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（2）事業年度     令和 2 年 3 月 1 日 ～ 令和 3 年 2 月 28 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

・まちづくりの

 取りり組みへ

 の協力

・地域イベント

等各種行事へ

の協力

・店舗前スペースを活用した当社イベントの

 実施および他団体等が扱うイベントへの場

 所の提供

・仙台・青葉まつりへの参加

・一番町三社まつりへの参加

・仙台七夕まつりへの参加

通年

5 月

7 月

8 月

イベントの実施を

自粛

開催中止

開催中止

開催中止

・地域経済活性

 化の推進

・地域産業活性

 化の推進

・仙台商工会議所およびおおまち、一番町

 一番街、サンモール一番町の各商店街振興

 組合への参加・連携

通年  通年実施

・地産地消への

協力

・食品売場内催事場および店舗前スペース

 を利用しての県内産品の販売・紹介

・中元、歳暮時に地元産品を詰め合わせた

 オリジナルギフトの提案・販売

通年

6～8 月

11～12 月

通年実施

6～8 月、11～

12 月に実施

 ・地域の安定雇

 用の確保への

 協力

・新卒者の定期採用の実施

・育児・介護に関する諸規定の整備と運用

4 月

通年

4 月

通年

・子供、若者、

高齢者、障碍

者等も含めた

生活者の配慮

・子供、若者等

 の教育やキャ

リア形成への

協力および支

援

・地元大学、専門学校からのインターンシッ

 プの受け入れ実施

・中学生等の社会見学の受け入れ

検討のうえ決定

随時

地元大学から受

け入れ

受け入れなし

 ・食品等の安全・

 安心の確保等、

 行政の消費者

 保護の取り組

 みへの協力

・日本百貨店協会の食品安全パスポートの活

 用とそれに基づく点検の実施

通年  通年実施

・ユニバーサル

デザイン普及

への協力

・車いす対応の優先駐車スペースの確保

・ベビールームの設置

・健康介護用品売場「すこやかプラザ」の

 設置

通年

通年

通年

通年実施

通年実施

通年実施

・防犯、防災へ

 の協力

・防犯活動への

 協力

・店内防犯カメラの設置

・防犯担当者等による店内および店舗周辺の

 巡回の実施

・近隣の交番や管轄警察署および関係団体と

 の連携・協力による防犯活動の推進

通年

通年

通年

設置済み

通年実施

通年実施

 ・地方公共団体

 との災害時応

 援協定の締結

・仙台市と災害時における生活物資供給協力

 に関する協定

9 月  更新済み

・防災訓練等へ

 の参加・協力

・仙台市防災安全協会青葉地区主催の消防技

 術訓練への参加

通年  開催中止

・救急救命への

 積極的な取り

組み

・AED の設置と従業員の AED 取扱教育の受

 講

・仙台市消防局の「杜の都ハートエイド応急

 手当協力事業所」の登録

通年  設置済み

登録済み

・環境対策の推

 進

・3R（リデュー

 ス・リユース

 ・リサイクル）

 の推進

・仙台市等が行う 3R 推進キャンペーンへの

 参加

・資源ごみの分別・回収の実施

主催者の定めた

期間

通年

レジ袋有料化に

あわせて実施（6

～7 月）

通年実施

・省エネルギー

 対策の推進

・店舗内外の照明の適正な管理と空調温度の

 適切な設定の推進

・クルービズの推進と冷房温度の緩和の推進

通年

6～8 月

通年実施

5～9 月実施

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 総務部総務担当課長
担 当 者 名 泉田朝一郎
電 話 番 号 022-261-5157（直通）